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Özgeçmiş 

Prof. Dr. Süleyman Büyükkarcı’nın Hayatı ve Eserleri 

Hazırlayan: Emrah Maral* 

Türkiye’de Azınlık ve Yabancı Okulları sahasında en yetkin isimlerden 
birisi olan Prof. Dr. Süleyman Büyükkarcı, 25 Şubat 1947 yılında 
Karaman-Ayrancı Divle köyünde doğdu. İlköğrenimini adı geçen köyde, 
orta ve lise öğrenimini Konya-Ereğli’de tamamladı. 1972’de Ankara 
Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Alman Dili ve Edebiyatı 
Bölümünden mezun oldu. 1987-1989 yılları arasında Selçuk 
Üniversitesi’nde, Prof. Dr. Ekrem Memiş’in danışmanlığında başladığı 
Yüksek Lisans eğitimini, “M.Ö. 2. Binyıl Karadeniz Bölgesi Kavimlerinden 
Kaşkaların Tarihi” adlı teziyle başarı ile tamamladı. 1990-1994 yılları 
arasında Selçuk Üniversitesi’nde “İstanbul Sankt Georg Avusturya 
Okullarının Türk Eğitim Sistemine Etkisi” adlı tezi ile “Doktor” unvanını 
elde etti. 1998 yılında “Doçent” unvanını elde eden Büyükkarcı, 2004 
yılında da “Profesör” oldu. 

Lisans eğitimi sırasında, Prof. Dr. Mustafa Akdağ’dan Devrim Tarihi, 
Öğretim Üyesi Hıfzırrahman Raşit Öymen’den, Pedagoji, Wiltried 
Buchta’dan, Alman Edebiyatı, Dr. Heinz Kristinusdan Alman Dili ve 
Grameri, Prof. Dr. Doğan Aksan’dan, Dilbilim, Prof. Dr. Yaşar Önen’den, 
Etimoloji, Dr. Joseh Ackermann’dan Alman Coğrafyası, Prof. Dr. Nevin 
Selen’den, Fonetik, Dr. Cemil Ziya Şambey’den çeviri, Prof. Dr. Samim 
Sinanoğlu’ndan da Latince derslerini almıştır. Doktora eğitimi sırasında 
gösterdiği gayret ile Prof. Dr. Nejat Göyünç hocanın dikkatini çekmiş ve 
İstanbul Sankt Georg Avusturya ve Alman Liselerini çalışmasını tavsiye 
etmiştir. Prof. Dr. Mustafa Ergün, Yahya Akgüz, Ali Güler adlı hocalar da, 
Büyükkarcı’ya Azınlık ve Yabancı Okullar konusunda eserler meydana 
getirmesi için tavsiyelerde bulunmuşlardı. 

Prof. Dr. Süleyman Büyükkarcı, 1975-1976 yılları arasında Konya 
Ereğli Cumhuriyet Lisesinde Kurucu Müdür olarak görev yaptı. 1980-
1982 yıllarında, Konya Selçuk Eğitim Enstitüsü’nde, 1982-1983 yılları 
arasında da, Selçuk Yüksek Öğretmen Okulunda Öğretim Görevlisi 

                                                           
* Arş. Gör., Sinop Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü, Türkiye, 
emaral@sinop.edu.tr.  
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olarak çalıştı. Burada, Yabancı Diller Bölüm Başkanlığı yaptı. Bu tarihten 
sonra 20 Temmuz 1982 yılında alınan bir kararname ile Selçuk Yüksek 
Öğretmen Okulunun, Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesine 
dönüştürülmesine karar verilmiştir. Bu dönüşüm sonrası Büyükkarcı, 
görevine Öğretim Görevlisi olarak devam etti. 1986-2007 yılları arasında 
Konya Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nde İlköğretim Bölümü Sınıf 
Öğretmenliği Anabilim Dalı başkanı olarak görev yaptı. Burada görev 
yaparken Selçuk Üniversitesini temsilen Goethe Enstitüsü’nün davetlisi 
olarak Almanya-Münih’e gitti. Münih’te Alman okul öncesinden 
başlayarak üniversite dâhil olmak üzere çeşitli eğitimsel incelemelerde 
bulunmuş ve Öğretim Yöntemleri konusunda eğitim almıştır. 2011 
tarihinde Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesi’ndeki görevinden kendi 
isteğiyle emekliye ayrılmıştır.  

Büyükkarcı, 2014 yılında, Sinop Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi 
Tarih Bölümü Kurucu Üyesi olarak tekrar göreve başladı. 2014 yılından 
itibaren, Dekan Yardımcılığı, Tarih Bölüm Başkanlığı ve Türkiye 
Cumhuriyeti Tarihi Anabilim Dalı Başkanlığı gibi idari görevlerde 
bulundu 

Kendi alanında yetkin bir bilim insanı olan Prof. Dr. Süleyman 
Büyükkarcı, Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Başbakanlık Cumhuriyet Arşivi, 
Milli Eğitim Talim ve Terbiye Dairesi Arşivi ve Özel Öğretim Kurumları 
Genel Müdürlüğü Arşivlerinde, Amerikan, İngiliz, Fransız, Ermeni ve 
İtalyan Okullarıyla ilgili olarak bilgi ve belgeler ışığında birçok çalışmalar 
yapmıştır. Büyükkarcı, Azınlık ve Yabancı Okulları konularında 9 adet 
kitap yayınladı. Ayrıca bu konular doğrultusunda çokça makale ve bildiri 
yayınladı. Öğretim üyesi olarak bu güne kadar 30 dan fazla yüksek lisans 
tezinin danışmanlık görevini yürüttü.  

İleri derecede İngilizce ve Almanca bilmektedir. Evli ve üç çocuk 
babasıdır. 

Osmanlı Devleti ve Türkiye Cumhuriyetinde bulunan Azınlık ve 
yabancı okulları üzerine çok kıymetli çalışmaları bulunan Prof. Dr. 
Süleyman Büyükkarcı’nın bilimsel çalışmaları şu şekildedir. İstanbul 
Sankt Georg Avusturya Lisesi (1995), Osmanlı Devleti ve Cumhuriyet 
Türkiye’sinde Yabancı Okullar (1996), İstanbul Alman Lisesi (2000), 
İstanbul Rum Okulları (2002), 1863 Nizamnamesi Işığında Ermeni 
Meselesi (2002), Türkiye’de Amerikan Okulları (2002), İstanbul Ermeni 
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Okulları (2003), Türkiye’de Rum Okulları (2003), Van Tarihi ve Kürtler 
(2015). 

Cumhuriyet Döneminde Yaygın Eğitim (1996), Türkiye’de Fransız 
Okulları (2003), Türkiye’de Amerikan Okulları (2003), Türkiye’de Rum 
Okulları (2002), İstanbul Aramyan Uncuyan Ermeni Okulu (2002), 
İstanbul Bezciyan Ermeni Okulu (2002), Fransız Okulları Üzerine Bir 
Araştırma II (2001), Tanzimat Dönemi Eğitim Sistemi (2002), Fener 
Patrikhanesi ve Ruhban Okulu (2004), Osmanlı’dan Cumhuriyet’e 
Yabancı Okullar (2000), İngiliz Okulları ve Tarihi Gelişimi (1999), Osmanlı 
Devleti’nde Ermeni Meselesi (1998), Türkiye’deki Avusturya Okullarında 
Eğitim (2000), Türkiye’de İngiliz Okulları (2000), Türkiye’de İtalyan 
Okullarının Tarihçesi, Osmanlı Devleti’nde İran Okulları.  



 

Anı 

Prof. Dr. Süleyman Büyükkarcı ve Ben 

Ekrem Memiş* 

Prof. Dr. Süleyman Büyükkarcı ile 36 yıldan beri tanışıyoruz. 
Dostluğumuz ve arkadaşlığımız 1985 yılında başladı aslında. Ben, 1983 
yılında Ankara Üniversitesi’nde Eskiçağ Tarihi Bilim Dalı’nda Doktora 
Tezimi tamamlayıp “Doktor” unvanını alır almaz, kapağı üniversiteye 
atmak istedim. Fakat o zamanlar şimdiki gibi yüzlerce üniversite yoktu. 
Kendime bir üniversite bulamazsam Millî Eğitim Bakanlığı bünyesinde 
Tarih Öğretmeni olarak üç buçuk yıldan beri yapmakta olduğum 
vazifemi sürdürecektim. Düşünsenize ortaöğretimde çalışan Doktoralı 
bir öğretmen. Size çok garip gelebilir ama ne yazık ki, gerçek buydu.  

Kendime çalışabileceğim uygun bir üniversite bulmalıydım. Büyük 
kentlerin dışında, özellikle taşrada birkaç üniversite daha açılmıştı. 
Bunlardan biri de Konya Selçuk Üniversitesi idi. Fakat o arada ilginç bir 
şey oldu. Ankara’da yeni kurulmuş olan Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim 
Fakültesi Tarih Eğitimi Anabilim Dalı için Araştırma Görevlisi ilanı verildi. 
Bu sınava girdim ve kazandım. Burada yaklaşık bir buçuk yıl Dr. 
Araştırma Görevlisi olarak çalıştım. Aslında amacım bir an önce Yardımcı 
Doçent kadrosuna atanmaktı. Ama her nedense Yüksek Öğretim 
Kurumu (YÖK), büyük kentlerdeki üniversitelere kadro tahsis etme 
konusuna oldukça cimri davranıyordu. Bu yüzden Selçuk Üniversitesi ve 
Uludağ Üniversitesi Rektörlüklerine beni Yardımcı Doçent olarak 
kadrolarına dahil etmeleri için ayrıntılı birer dilekçe yazdım. Uludağ 
Üniversitesi, kadromuz yok cevabını verdi. Selçuk Üniversitesi ise beni 
kadrosuna dahil etme konusunda olumlu bir yaklaşım sergiledi. İlana 
çıktılar, başvurumu yaptım ve yapılan sınavlarda başarılı buldular. 
Bilimsel çalışmalarım hakkında yazılan raporlar da olumlu olunca, beni 
17 Nisan 1985 tarihinde Eğitim Fakültesi Tarih Bölümü’ne Yardımcı 
Doçent olarak atadılar. Bölümdeki tek Yardımcı Doçent bendim. Diğer 
arkadaşların tümü Öğretim Görevlisi idi ve hemen hemen hiçbirinin 
Yüksek Lisans diploması bile yoktu. Bu arkadaşların ortak özelliği, 
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tecrübeli birer eğitimci ve hatta yönetici olmaları idi. Neredeyse 
tamamına yakını Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı okullarda yıllarca 
öğretmenlik ve müdürlük yapmışlardı. Çalıştıkları kurum aslında 
öğretmen yetiştiren bir kurumdu ve adı önce Konya Selçuk Eğitim 
Enstitüsü, ardından da Konya Yüksek Öğretmen Okulu olmuştu. 12 Eylül 
1980 Darbesi’nden sonra 4 Kasım 1981 tarihinde çıkarılan 2547 Sayılı 
YÖK Kanunu çerçevesinde Konya’da kurulan Selçuk Üniversitesi, bu 
eğitim kurumunu da bünyesine almış ve adını da Eğitim Fakültesi olarak 
değiştirmişti. Daha önce Konya Selçuk Eğitim Enstitüsü ve ardından 
Konya Yüksek Öğretmen Okulu’nda çalışan yüzlerce öğretmen, 
birdenbire kendilerini üniversite bünyesinde bulmuşlar ve her biri 
Öğretim Görevlisi kadrosuna atanmışlardı. Fakat ortada bir sorun vardı. 
Bu arkadaşların çoğunun hiçbir bilimsel çalışması yoktu. Halbuki 
atandıkları kadroda görevlerini sürdürebilmeleri için, hiç değilse Yüksek 
Lisans yapmaları şart koşulmuştu. Aksi takdirde, yaşları da kemale erdiği 
için ya emekli olacaklar ya da YÖK’ün şartlarını yerine getireceklerdi. 
Üçüncü bir seçenek ne yazık ki yoktu. 

1986 yılı Mayıs döneminde ilk kez girdiğim Doçentlik Merkezi 
Yabancı Dil Sınavı’nda üstün bir başarı gösterdikten sonra hemen 
Doçentlik Bilim Sınavı’na başvurdum ve onu da başararak 1987 yılında 
Eskiçağ Tarihi Doçenti oldum. Henüz daha 30 yaşında genç bir Doçent 
olarak özgüvenim çok yüksekti. Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü bünyesinde yavaş yavaş Yüksek Lisans programları açılmaya 
başlanmıştı. Yüksek Lisans yapmak isteyen Öğretim Görevlileri bu 
programlara müracaat etmeye başladılar. Ancak bazı hocalarımızın 
Konya dışındaki üniversitelere gitmeleri gerekiyordu. Çünkü onların 
sahasında yeterli öğretim üyesi yoktu ve bu yüzden de Yüksek Lisans 
Programı açılamıyordu. Yüksek Lisans yapmak isteyip de Konya dışına 
gitmek zorunda kalan hocalardan biri de Süleyman Büyükkarcı idi. O da 
benim gibi Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi mezunu 
idi. Ancak o, Tarih Bölümü mezunu değil, Alman Dili ve Edebiyatı 
mezunu idi. Yani sizin anlayacağınız Süleyman Büyükkarcı, aslında bir 
dilci idi. Selçuk Eğitim Enstitüsü’ne atanmadan önce yurdun değişik 
yörelerinde Almanca öğretmenliği ve müdürlük gibi görevleri başarıyla 
ifa etmişti. Şimdi ise Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesi Yabancı Diller 
Eğitimi Bölüm Başkanı olarak görev yapıyordu. Koskoca bir bölüm 
başkanının lisans diploması ile bu görevi sürdürmesi yakışık almazdı. 
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Yüksek Lisans eğitimi için Ankara’ya gidip gelmeye başladı. Fakat bu 
yolculuklar son derece zahmetli ve yorucu geçiyordu. Üstelik Konya’da 
Bölüm Başkanı ve Öğretim Görevlisi olarak üstlendiği sorumlulukları da 
yerine getirmek zorundaydı. Gerçekten çok zor durumdaydı ve ne 
yapacağını bilemiyordu.      

Doç. Dr. Ekrem Memiş olarak ben hem Süleyman Büyükkarcı hocama 
hem de şimdi hayatta olmayan Durmuş Yılmaz isimli arkadaşımıza bir 
öneride bulundum. Durmuş Yılmaz, Fransızca hocasıydı. Süleyman 
BÜYÜKKARCI ise yukarıda da belirttiğim gibi Almanca hocasıydı. Önerim 
şuydu: “Eskiçağ Tarihi Bilim Dalı’nda ve benim danışmanlığım altında 
Yüksek Lisans yapmak ister misiniz?” Önce şaşırdılar. Sonra, “Filologdan 
tarihçi olur mu?” dediler. Ben dedim ki:” Neden olmasın? Eskiçağ Tarihi 
hakkında yazılan kitap ve makalelerin çoğu zaten yabancı dillerde 
kaleme alınmış. Her ikinizin de dili var. Bu aslında bir avantaj sizin için. 
Ama daha önce Tarih alanına intibak edebilmeniz için okumanız gereken 
yığınla kitap ve makale var. Üstelik bunların çoğu Türkçe. Var mısınız?” 
dedim. “Varız hocam” dediler. “Ne gerekiyorsa yapacağız. Yeter ki, bizi 
Ankara’ya gidip gelmekten kurtarın!” 

İşte böyle başladı Süleyman Büyükkarcı ve Durmuş Yılmaz’la olan 
maceramız. Fakat Süleyman Büyükkarcı’nın bir problemi daha vardı. Çok 
sigara içiyordu. Günde en az 3 paket sigara içtiğine ben şahidim. Yabancı 
Diller Bölümü’nü her ziyaret ettiğimde, hocaların oturduğu oda sigara 
dumanından görünmüyordu. Halbuki ben hiç sigara kullanmıyordum ve 
sigara içenlere karşı da mesafeli davranıyordum. Çünkü benim için 
sağlığım her şeyin önünde geliyordu. Süleyman Büyükkarcı’ya dedim ki: 
“Benimle çalışmak istiyorsan, sigarayı kesinlikle bırakmalısın. Çünkü ben 
sigara içen biriyle çalışmam”. 

Şimdi diyeceksiniz ki;” Süleyman Hoca gibi sigara tiryakisi olan bir 
adam, sigarayı bıraktı mı?”. “Evet, bıraktı”. Aslında ben ona iyilik ettim. 
Çünkü hem cebini hem de sağlığını korumuş oldum bu davranışımla. 
Demek oluyor ki, 1987 yılından beri Süleyman Büyükkarcı sigara içmiyor. 
Belki de 75 yaşındaki hocamızın çok daha dinç görünmesinin önde gelen 
sebeplerinden biri, 35 yıldan beri sigara içmemesi olabilir. 

Süleyman BÜYÜKKARCI ve Durmuş Yılmaz’a okumaları gereken 
kitapların neler olduğunu gösteren bir liste yaptım. Listede yüzden fazla 
kitap vardı. Cepleri epeyce yanacak gibi görünüyordu. Fakat onlar hiç 
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şikâyetçi olmadılar. Bulduklarını satın aldılar. Baskısı tükenmiş olan 
kitapların fotokopisini çektirdiler. Bu arada vermiş olduğum Yüksek 
Lisans derslerini de iştahlı bir şekilde ve hiç aksatmadan takip ettiler. 
Doğrusunu söylemek gerekirse, öğrencilerim çok çalışkandı ve bir 
dediğimi iki etmiyorlardı. Ödevlerini aksatmadan ve titizlikle yapıyorlar, 
yabancı kitaplardan yaptıkları çevirileri kontrol etmem için neredeyse 
her gün kapımı aşındırıyorlardı.     

Ders aşamasını başarıyla tamamladılar. Sıra tez konularını 
belirlemeye gelmişti. Tez konularını belirlerken, bildikleri yabancı dilleri 
dikkate aldım. Süleyman Büyükkarcı’ya “MÖ. 2. Binyıl Karadeniz Bölgesi 
Kavimlerinden Gaşkalar’ın Tarihi”; Durmuş Yılmaz’a ise “Ugarit 
Memleketinin Tarihi” konularını verdim. Süleyman Büyükkarcı’nın 
yararlanacağı kitap ve makaleler ağırlıklı olarak Almanca idi. Hoca da 
zaten Alman Dili ve Edebiyatı mezunu idi. Dolayısıyla yararlanacağı 
eserlerin genellikle Almanca olması, onun için bir avantajdı. Durmuş 
YILMAZ’ın çalıştığı tez konusu ile ilgili kaynakların önemli bir kısmı ise 
Fransızca olarak kaleme alınmıştı. O da aslında Fransızca hocası idi. 
Dolayısıyla bu da onun için bir avantajdı. Üstelik her ikisinin İngilizce’si 
de vardı. Bana göre, her ikisi de iyi ve doyurucu birer çalışma 
gerçekleştireceklerdi. En azından ben öyle düşünüyordum. 

Nitekim her ikisi de 1 yıllık yoğun bir çalışmanın sonunda tezlerini 
tamamladılar. O günün şartlarında her iki tez çalışması da mükemmel 
görünüyordu. Öğrencilerim de ben de çok mutlu olmuştuk. Çünkü 
emeklerimiz boşa gitmemişti. Ben, kendi hesabıma bu işten kazançlı 
çıkmıştım. Çünkü iki dil hocasından kısa süre içerisinde iki tarihçi 
yaratmıştım. Dil bilen iki tarihçi. Eskiçağ Tarihi sahasında yabancı dil 
bilmeyenlere ve yabancı dillerde yazılmış eserlerden 
yararlanamayanlara hayat hakkı yoktur. Bu açıdan düşünüldüğünde 
Eskiçağ Tarihi çalışmalarına katkı sağlayacak, son derece çalışkan iki 
neferim vardı. Bu iştahları böyle devam ederse, onlara Doktora 
Programı da açabilirdim. Fakat ne yazık ki, işler umduğumuz gibi 
gitmedi. Çünkü ben Doçent unvanını taşıyordum ve bölümümüze Elâzığ 
Fırat Üniversitesi’nden Zekeriya Kitapçı adlı bir şahıs Profesör olarak 
atanmıştı. Doğal olarak adı geçen şahsın taşıdığı akademik unvan 
benden yukarıda olduğu için yönetmelik gereği Bölüm Başkanı olmuştu. 
Prof. Dr. Zekeriya Kitapçı o sıralarda 50’li yaşlarda idi ve astığı astık 



Ekrem Memiş                                                                                                                                viii 

 

kestiği kestik bir görüntü sergiliyordu. Üstüne vazife olmayan konulara 
bile müdahale etme gereği duyuyordu. Üstelik bu şahıs gerçek bir tarihçi 
bile değildi. İslam Enstitüsü’nden mezun olmuş ve bir şekilde Ortaçağ 
Tarihi sahasında Yüksek Lisans ve Doktora yaptırılmış, Devlet Planlama 
Teşkilatı’nda da bir süre çalıştıktan sonra üniversiteye geçiş yapmış ve 
İslam Tarihi hocası olmuştu.  

Bölümdeki arkadaşlar beni mumla aramaya başlamışlardı ama ne 
yazık ki, bu artık mümkün değildi. Profesör varken, Doçent’ten Bölüm 
Başkanı olmazdı. Bu, yasalara da yönetmeliklere de uymazdı. Sonra ne 
oldu, biliyor musunuz? Bu adam, Süleyman Büyükkarcı ve Durmuş 
Yılmaz’ın Eskiçağ Tarihi Bilim Dalı’nda Doktora yapmalarına mâni oldu. 
Çünkü Bölüm Başkanı olarak nihai karar verme hakkı ona aitti ve o da bu 
hakkını istediği biçimde kullanıyordu. Bizimkiler gerçekten zor 
durumdaydılar. Bereket versin ki, o sıralarda üniversitemizin Fen-
Edebiyat Fakültesi’nde görev yapan ve aslında Malatya İnönü 
Üniversitesi’nden Konya’ya sürgün olarak gönderilen rahmetli Prof. Dr. 
Nejat Göyünç hoca onlara yol gösterdi, ellerinden tuttu. Prof. Dr. Nejat 
Göyünç, mekânı cennet olsun, gerçekten çok değerli bir akademisyendi. 
Herkese yol gösterirdi. Bizimkilere de yol gösterdi. Onları Türkiye 
Cumhuriyeti Tarihi alanında Doktora yapmaya ikna etti. 

Süleyman Büyükkarcı’nın Doktora Tez konusu “İstanbul Sankt Georg 
Avusturya Lisesi” idi. Böylece o, Türkiye’deki yabancı okullar üzerine ilk 
çalışmasını gerçekleştirdi. Daha sonra Türkiye’deki Rum Okulları, Ermeni 
Okulları ve Amerikan Okulları üzerine son derece hacımlı ve malzemesi 
bol kitaplar yayınladı. Aslında o, Cumhuriyet Tarihi alanında Doktora’ya 
başlarken, ileride yayınları çok aranan bir Eğitim Tarihçisi olacağını belki 
de hesaba bile katmamıştı. Ama sonuç itibariyle o, artık Türkiye’nin 
yetiştirdiği önde gelen Eğitim Tarihçilerinden biri olmuştu. Zaten 
Doçentlik unvanını da Eğitim Tarihi alanında aldı. Daha sonra da 
Cumhuriyet Tarihi Profesörü olarak Selçuk Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi’nde uzun yıllar hizmet etti, kendisine verilen idari ve akademik 
görevleri en iyi şekilde yerine getirdi.      

Ben, Selçuk Üniversitesi’nde Tarih Bölüm Başkanlığı, İlköğretim 
Bölüm Başkanlığı, Dekan Yardımcılığı ve Dekanlık gibi görevlerde 
bulunduktan ve yaklaşık 20 yılımı Konya’da harcadıktan sonra 2004 
yılında Afyon Kocatepe Üniversitesi’ne geçiş yaptım ve orada da yıllarca 
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Tarih Bölüm Başkanlığı görevini yürüttüm. 2013 yılında da Sinop 
Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölüm Başkanlığı görevine 
getirildim. Aslında ben Sinop’a geldiğimde henüz ortada Tarih Bölümü 
yoktu. Tarih Bölümü’nün kurucusu benim. Bölüm Başkanı olarak 
akademik kadroyu güçlendirmem gerekiyordu. Bu cümleden olmak 
üzere, Tarihin bütün dallarından hocalar buldum ve atanmalarını 
sağladım.      

Sinop Üniversitesi yeni kurulan üniversitelerden biriydi. 2007 yılında 
kurulmuştu. Devlet, yeni kurulan üniversitelere hoca temin edebilmek 
için, 67 yaşında emekliye ayrılmış hocaların 72 yaşına kadar yeni kurulan 
üniversitelerde görev yapabileceklerine ilişkin bir yasa çıkarmıştı. Bu 
yasaya istinaden 2014 yılında İstanbul’da emeklilik hayatının tadını 
çıkarmaya çalışan Süleyman Büyükkarcı hocamızı Sinop’a davet ettim. 
“Gel, eskiden olduğu gibi omuz omuza verip, yine birlikte çalışalım” 
dedim. Sağ olsun beni kırmadı ve tası tarağı toplayıp Sinop’a geldi. 
Gücümüze güç kattı. Bir süre sonra Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle 
taşra üniversitelerinde çalışan hocaların emeklilik yaş sınırı 75’e 
yükseltildi. Bu bizim açımızdan daha da iyi oldu. 8 yılı aşkın bir süredir 
hocamızla birlikte çalışıyoruz. İyi günlerimiz oldu ama pek çok sıkıntıya 
da birlikte göğüs gerdik. 41 yıllık eğitim hayatımda en çok güvendiğim 
arkadaşlarımdan biri olmayı sonuna kadar hak etti Süleyman 
Büyükkarcı.      

Şimdi yaş haddinden dolayı emekliye ayrılıyor sevgili hocamız. Ama 
ne olursa olsun, bu 8 yıl içerisinde Sinop Üniversitesi’ne çok şeyler kattı 
o. Öğrencileri tarafından da çok sevildi. Yazdığı kitap ve makalelerle 
Eğitim Tarihi sahasına önemli katkılar sağlayan hocamız, daha 
hayattayken ölümsüzleşti zaten. Kendisini her daim güzel duygularla 
hatırlayacağımızı bilmesini isteriz ve emeklilik hayatında da kendisine 
sağlıklı günler ve başarılar dileriz. 

 

 


